PODER LEGISLATIVO
CÂMARA DE VEREADORES DO MUNICÍPIO DE VILHENA
PLENÁRIO DAS DELIBERAÇÕES

 Projeto de Lei
 Projeto Decreto Legislativo

                                                                                           Projeto de Resolução
 Requerimento      Nº      008
 Indicação
 Moção
 Emenda

AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

INDICAÇÃO Nº 008/202  6

O Vereador subscritor desta, na forma regimental, vem respeitosamente indicar a
Vossa Excelência que, por meio da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Públicos
(SEMOSP), avalie a possibilidade de recuperação da pavimentação (tapa-buraco) na Av.
Primeiro de Maio em toda sua extensão, levando em consideração um buraco enfrente a
casa de numero 3035.

                        JUSTIFICATIVA:

Os moradores e populares têm relatado que os buracos profundos presentes na via
que têm causado sérios transtornos e riscos à população. Veículos enfrentam dificuldades
para  transitar,  evidenciando  a  iminente  ameaça  à  integridade  física  de  pedestres  e
motoristas.

Além  dos  riscos  à  segurança,  a  situação  prejudica  a  qualidade  de  vida  dos
moradores da Avenida que utilizam esta via para irem para seus trabalhos e retornarem
para casa, dificultando a locomoção diária e gerando desconforto e insegurança.

Diante  do  exposto,  solicita-se  a  atenção  do  Poder  Executivo  para  que  sejam
adotadas as providências que entender cabíveis.

 Câmara de Vereadores, 21 de janeiro de 2026.

JANDER ROCHA
                                                                 Vereador

VEREADOR: Quanto mais unidos, mais fortes seremos.
vereadorjanderrochavilhena@gmail.com.

	AUTOR: VEREADOR JANDER ROCHA

		2026-01-21T12:28:12-0300